

خیلواکی



استقلال

www.esteqlaal.net

جمعه ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۳

مترجم: فریده نوری

ممنوع قرار دادن کشت تریاک توسط طالبان

یک مشکل حیاتی برای غرب

قسمت چهارم

منبع: Vice News

نویسنده: Max Daly

تاریخ: ۳۰ آگست ۲۰۲۳

امروز در بعضی مناطق امریکا و کانادا هیروئین کاملاً جای خود را به هیروئین شیمیایی داده است، تا به حال قانون طلایی قاچاق مواد مخدر قرار شرح ذیل بود: "مشتري خود را از دست ندهید". اما چنین معلوم می شود که مافیای مواد مخدر برای بلند بردن منفعت شان با فروش مواد مخدر مصنوعی بسیار قوی، باعث از بین رفتن هفتاد الی صد هزار و حتی یک میلیون معتادین مواد مخدر هر سال در امریکا می گردند، مخصوصاً اگر با هیروئین طبیعی هیروئین مصنوعی را مخلوط نمایند.

قاچاقبران مواد مخدر می توانند تصمیم بگیرند که هیروئین طبیعی را مطلقاً با هیروئین مصنوعی تبدیل کنند، که این عملیه می تواند در هر جا صورت پذیر باشد. مکسیکوئی ها که مهارت های ساخت فنتانیل fentanyl خود را در زمان کوید COVID تقویت کردند، همراي باند های مافیایی مواد مخدر که در هالند مستقر هستند برای تولید méthamphétamine کار می کنند، امکان دارد که آن ها بالای تولید نمودن یک نوع جدید "هیروئین اروپایی" که در ترکیب آن هیروئین طبیعی شامل نبوده، بلکه caféine و بعضی مالیکول های دیگر از جمله ذرات کوچک opioïde synthétique بسیار قوی شامل می باشد.

تولید این مواد مصنوعی کاملاً مستقل از محو و ممنوع قرار دادن تریاک می باشد. لاکن بلند رفتن قیمت هیروئین به صورت افراطی به دلیل ممنوعیت تریاک، می تواند کارتل ها را تشویق کند تا با گروه های دیگر جرایم سازمان یافته اروپایی برای تولید این نوع محصولات همکاری کنند.

رئیس سازمان خیریه معلومات دادن در مورد مواد مخدر (DrugWise) و نویسنده Fierce Chemistry آقای Harry Shapiro اظهار نمود:

"من فکر می کنم که ارتباط بین منع قرار دادن تریاک در افغانستان و بلند رفتن opioïde synthétique در اروپا موجود است. ما می توانیم آن را در بلغاریه، در هالند و در هر جا خواسته باشیم، تولید نمائیم".

" این واضح است که داخل نمودن opioïde synthétique در سیستم در اروپا و انگلستان موجود است، اما به مقدار زیاد نیست.

آیا ممکن است که دیپلومات های غربی، از بلند رفتن گراف هیروئین مصنوعی در اروپا ترس داشته و به صورت مخفی اظهار نموده باشند که برضد منع کشت کوکنار و تولید تریاک هستند؟ قرار ارزیابی Antonio Giustozzi مسئول ریسرچ در RUSI، که می گوید امکان دارد " بسیار زیاد طول نخواهد کشید، برای کسانی که در پشت صحنه اند، تا این نوع استدلال ها را تشویق کنند. همچنین بررسی های دقیق تأثیر منفی اقتصادی محو کشت کوکنار در افغانستان نشان داده است. تحقیقاتی که در داخل ساحه در افغانستان، کولمبیا و میانمار صورت گرفته و توسط انگلستان تمویل گردیده است، نشان می دهد که با وجود تأثیر مخرب و خطرناک بودن مواد مخدر، تجارت مواد مخدر می تواند برای جمعیت بی بضاعت و نادار در بعضی کشور های بی ثبات و جنگ زده در جهان مفید واقع شود.

اما باید مراقب گفتار و روایت های ساده لوحانه یا بیش از حد ساده که می گویند مواد مخدر "خوب" و یا "بد" برای تقلیل دادن غربت، باشید، زیرا مواد مخدر خوب و بد برای تقلیل دادن غربت" موجود نیست.

Jonathan Goodhand پروفیسر مطالعات در مورد درگیری ها و زد و خورد ها، در پوهنتون SOAS در لندن به Vice News در سال ۲۰۲۰ اظهار نمود: "عمیقاً نادرست و اشتباه" است فرضیه که گفته می شود که صلح، پیشرفت اجتماعی و بقا در این مناطق با تجارت مواد مخدر در تضاد نیست.

آن هائی که در طول یک قرن اخیر علیه شیوع و گسترش هیروئین و کوکائین مبارزه نموده اند، به تعجب خواهند افتاد که بدانند که تجارت هیروئین یک چیز بسیار ارزشمند بوده است. به گمان اغلب که ممنوع قرار دادن تریاک توسط طالبان دوام نخواهد کرد. زیرا یک فاجعه اقتصادی برای صد ها هزار افغان، برای کشور و برای طالبان خواهد بود. در صورت ممنوع قرار دادن کشت کوکنار، اقتدار طالبان از نظر سیاسی تحت تهدید واقع خواهد شد، طالبان مجبور خواهند گردید که پرنسیپ های مذهبی شان را کنار گذارند.

ختم

تبصره مترجم: Max Daly خبرنگار برتانیایی، متخصص مشکلات ناشی از مواد مخدر در جهان، در مضمون فوق الذکر خود تشریح می دهد که: "ممنوع قرار دادن کشت کوکنار و تولید تریاک توسط طالب ها یک پروبلم حیاتی برای غرب است" و این تصمیم می تواند در عین زمان بر گردد هم بر علیه غرب و هم بر علیه امارت اسلامی افغانستان.

زیرا محو و انتقال این مواد و تأمین نمودن هیروئین در بازار های غرب، به صورت آنی و اتوماتیک مافیای مواد مخدر برای جاگزینی هیروئین رو می آورند به هیروئین مصنوعی، که تأثیری فاجعه بار و فوق العاده خطرناک دارد، و علاوه می نماید که هیروئین synthétique سبب مرگ و میر میلیون ها نفر می شود. همچنان اظهار می دارد که محو کشت کوکنار و تولید تریاک منبع عایداتی برای زار عین و دهاقین افغان بوده و قطع آن سبب غربت و بی ثباتی جامعه گردیده و به جنگ های داخلی می انجامد.

معلوم می شود که این شخص با نوشتن این افکار افغانستان را خوب نمی شناسد.

ایشان حتماً ندیده اند که در مدت بیست سال، هزاران افغان در کابل و در دیگر شهر های افغانستان، مخصوصاً در کابل، در زیر پُل سوخته و در کوچه و کنار جاده ها یکی بالای دیگر افتاده بودند و در همانجا از بین می رفتند.

در این مدت بیست سال ممالک غربی و یا هم ناتو، به بهانه مبارزه علیه همین مواد مخدر به اصطلاح میلیارد ها دالر را مصرف نموده اند، در حقیقت هر قدر بیشتر مصرف می کردند به همان اندازه تولیدات بلند می رفت.

طالب ها این تصمیم را نتنها به دلیل مذهبی، بلکه به دلایل مختلف گرفته اند، و همه آگاهی دارند که طالب ها این تصمیم خود را صادقانه و به صورت روشن تطبیق می کنند.

غربی ها مدت بیست سال فغان شان به آسمان رسیده بود که افغانستان در جمله کشور های تولید کننده مواد مخدر، گاهی مقام اول را برایش می دادند و گاهی هم دوم را، در حالیکه خود شان زیادتین استفاده را از این پدیده شوم می کردند.

گفتنی در مورد کارروائی های غربی ها با همکاران خاین افغان شان زیاد است، و از چشم تمام افغان های وطن پرست دور نیست. با تأسف جفای که یک تعداد از افغان های خائن، به مراتب بیشتر از رفقای غربی شان از قاچاق مواد مخدر سود به دست آوردند و حالا ملیارد ها دالر دارند، اما یقین است که زندگی شان بسیار ذلت بار است و برای شان از این زندگی بی ننگ و بی عزت، مرگ بهتر خواهد بود.

استقلال- خپلواکی : این امریکائی ها و متحدین غربی شان بودند که کشت تریاک را در زمان جنگ روس – افغان، در کشور ما رواج دادند تا گویا عساکر متجاوز روسی را معتاد ساخته و اهداف سیاسی- نظامی شانرا تعقیب نمایند. در زمان تجاوز نیرو های امریکائی متحدین غربی شان، باز هم این نظامیان امریکائی بودند که بصورت گسترده عامل کشت تریاک گردیدند و از کشت تریاک و قاچاق مواد مخدر بیشترین سود را بردند و در نتیجه تعداد بیشمار افغانها را در وضعیتی قرار دادند تا به استفاده از مواد مخدر رو آورده و...

البته ناگفته نباید گذاشت که یک تعداد بیشمار افغانها هم در اثر سیاست کثیف آخندی در ایران، معتاد ساخته شده و به افغانستان فرستاده شدند و افغانستان حالت یک قربانی را به خود اختیار کرد که هر قصابی در غم چربو بود. اگر امروز جلو کشت تریاک و قاچاق مواد مخدر در افغانستان گرفته شده است، بیشترین آخند ها و غربی ها را به وحشت در انداخته است.